
         

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярскогокрая 

РЕШЕНИЕ 

    

 

 

      

     

22.12.2022                                   с. Ирбейское                                       № 23-154 р 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления иного межбюджетного трансферта 

бюджету муниципального образования Ирбейский сельсовет Ирбейского 

района Красноярского края на содержание набережной в с. Ирбейское 

 

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Ирбейского районного Совета депутатов от 24.12.2014 

№ 262 «О межбюджетных отношениях в Ирбейском районе»,     

руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский 

районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок предоставления иного межбюджетного 

трансферта бюджету муниципального образования Ирбейский сельсовет 

Ирбейского района Красноярского края на содержание набережной                 

в с. Ирбейское согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку               

и информационной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем           

его официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Ирбейский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим          

при составлении и исполнении бюджета Ирбейского района, начиная              

с бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов. 

 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

 

___________ В.В. Анохина 

    Глава района  

 

 

______________   О.В. Леоненко 

 

 

 

 



 Приложение 

к решению Ирбейского 

районного Совета 

депутатов  

от 22.12.2022 № 23-154 р 

 

 

Порядок  

предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального 

образования Ирбейский сельсовет Ирбейского района Красноярского края 

на содержание набережной в с. Ирбейское 

 

1. Настоящий порядок устанавливает цели, условия и порядок 

предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального 

образования Ирбейский сельсовет Ирбейского района Красноярского края 

(далее – Ирбейский сельсовет) на содержание набережной, расположенной 

по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, в 80м           

на юго-восток административного здания № 2, пер. Красноармейский,            

S = 1 894м
2
,  60 м на юг от нежилого здания, расположенного по адресу 

Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 

д.2, S = 1 067м
2
(далее – набережная). 

2. Главным распорядителем средств иного межбюджетного 

трансферта является финансово-экономическое управление администрации 

Ирбейского района. 

3. Получателем иного межбюджетного трансферта является 

муниципальное образование Ирбейский сельсовет Ирбейского района 

Красноярского края. 

4. Иной межбюджетный трансферт предоставляется с целью 

сохранения и благоустройства территории набережной, поддержания             

её в надлежащем состоянии. 

5. Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджету 

муниципального образования Ирбейский сельсовет Ирбейского района 

Красноярского края в соответствующем финансовом году в пределах объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели решением      

о районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый 

период. 

6. Иной межбюджетный трансферт  предоставляется при условии 

заключения соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта 

между финансово-экономическим управлением администрации Ирбейского 

района и администрацией Ирбейского сельсовета Ирбейского района 

Красноярского края (далее – администрацией Ирбейского сельсовета). 

7. Иной межбюджетный трансферт предоставляется                          

на осуществление (возмещение) следующих расходов: 

- очистка территории набережной от снега, мусора, сухой травы; 

- очистка урн от мусора, их замена, покраска, ремонт; 

- выкашивание газонов; 



- покраска, замена и ремонт ограждения территории набережной; 

- ремонт и замена брусчатки, ступеней и малых архитектурных форм; 

- озеленение набережной; 

- проведение работ по устройству освещения набережной,                      

её украшения, приобретение для этого расходных материалов; 

Средства иного межбюджетного трансферта могут быть направлены      

на оплату труда работников, выполняющих вышеперечисленные виды работ,       

а также на приобретение расходных материалов  и оборудования, 

необходимых для содержания набережной. 

8. Для перечисления иного межбюджетного трансферта 

администрация Ирбейского сельсовета представляет в финансово-

экономическое управление следующие документы: 

а) заявку на финансирование, содержащую наименование иного 

межбюджетного трансферта, сумму запрашиваемых средств; 

б) копии муниципальных контрактов или договоров (соглашений)         

на выполнение работ (оказание услуг) по благоустройству, содержанию       

или ремонту набережной; 

в) копии актов о приемке выполненных работ (услуг)                             

по благоустройству, содержанию или ремонту набережной; 

г) документы, подтверждающие стоимость выполненных работ (услуг) 

(копии справок о стоимости выполненных работ и затрат), приобретенных 

товаров(счетов-фактур, товарных накладных, либо универсальный 

передаточный акт); 

Копии представляемых документов, перечисленных в настоящем 

пункте Порядка, должны быть заверены главой сельсовета                            

или уполномоченным им лицом. 

9. Финансово-экономическое управление в течение 3 рабочих дней 

со дня поступления документов, указанных в пункте 8 Порядка, 

рассматривает их и принимает решение о перечислении или об отказе           

в перечислении иного межбюджетного трансферта. 

Основанием для принятия решения об отказе в перечислении иного 

межбюджетного трансферта является: 

а) представление документов, указанных в пункте 8 Порядка,                

не в полном объеме; 

б) представление документов, указанных в пункте 8 Порядка, 

содержащих недостоверные сведения. 

Финансово-экономическое управление в течение 2 рабочих дней со дня 

принятия решения об отказе в перечислении иного межбюджетного 

трансферта направляет на официальную электронную почту администрации 

Ирбейского сельсовета уведомление об отказе в перечислении средств иного 

межбюджетного трансферта с указанием причин отказа с последующим 

направлением посредством почтовой связи. 

Администрация Ирбейского сельсовета в течение 3 рабочих дней со 

дня получения на электронную почту уведомления об отказе в перечислении 

иного межбюджетного трансферта вправе повторно направить в финансово-

экономическое управление документы, указанные в пункте 8 Порядка, после 



устранения замечаний, явившихся основанием для принятия решения             

об отказе в перечислении иного межбюджетного трансферта. Финансово-

экономическое управление  рассматривает поступившие документы                

в порядке и в сроки, установленные абзацем 1 пункта 9 Порядка. 

Перечисление иного межбюджетного трансферта из районного 

бюджета осуществляется на счет бюджета администрации Ирбейского 

сельсовета, в течение 5 рабочих дней после принятия решения             

о перечислении средств иного межбюджетного трансферта. 

10. Администрация Ирбейского сельсовета не позднее 20 января 

года, следующего за отчетным годом, представляет в финансово-

экономическое управлениеотчет об использовании иных межбюджетных 

трансфертов по форме согласно приложению № 1 к Порядку 

11. Ответственность за нецелевое использование иного 

межбюджетного трансферта, а также достоверность представленных 

сведений несёт администрация Ирбейского сельсовета. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку предоставления  

иного межбюджетного трансферта 

бюджету  муниципального 

образования Ирбейский сельсовет 

Ирбейского района Красноярского края 

на содержание набережной 

в с. Ирбейское 
 

 

Отчет 

об использовании иного межбюджетного трансферта 

на содержание набережной 

в с. Ирбейское 
 

за _____ год 
 

N п/п Дата Размер иного 

межбюджетного 

трансферта, 

предусмотренны

й бюджету 

Ирбейского 

сельсовета,  

руб. 

Объём средств 

иного 

межбюджетног

о трансферта, 

поступивших 

на содержание 

набережной 

в с. Ирбейское 

 

Кассовый расход 

бюджета поселения на 

содержание 

набережной 

 в с. Ирбейское 

1 2 3 4 5 

1     

2    х 

    х 

    х 

Итого    х 

 

Глава поселения     

(подпись) (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель   

(ФИО) 

Телефон 

 

 

 



 


